
 
Polityka plików "Cookie" 
 1. Niniejsza strona wykorzystuje tzw. cookies, tj. informacje zapisywane przez serwery na 
urządzeniu końcowym użytkownika, czyli na komputerze Użytkownika. Informacje te mogą 
być odczytane przy każdorazowym połączeniu się z tego urządzenia końcowego. Pliki 
cookies zazwyczaj zawierają nazwę domeny serwisu internetowego, z którego pochodzą, czas 
przechowywania ich na urządzeniu końcowym oraz unikalny numer. 

2. Podmiotem zamieszczającym na urządzeniu końcowym Użytkownika pliki cookies oraz 
uzyskującym do nich dostęp jest Operator niniejszej strony, tj: RODAMED Sp. z.o.o. Nadto 
dostęp do plików cookies mogą mieć również podmioty współpracujące z Operatorem 
niniejszej strony, tj. reklamodawcy lub inne podmioty partnerskie. 

3. Pliki cookies wykorzystywane są w celu: 

a) dostosowania zawartości niniejszej strony do preferencji Użytkownika oraz optymalizacji 
korzystania z niej poprzez rozpoznanie urządzenia końcowego Użytkownika, z którego 
dochodzi do połączenia ze stroną i tym samym wyświetlenie zawartości strony w 
zindywidualizowany pod kątem danego Użytkownika sposób, 

b) gromadzenia i analizy statystyk odwiedzin strony, celem dostosowania zawartości strony 
tak by wyjść naprzeciw oczekiwaniom i preferencjom Użytkowników, 

c) utrzymanie sesji Użytkownika (po zalogowaniu), co pozwala uniknąć konieczności 
każdorazowego logowania w przypadku ponownych odwiedzin stron 

4. Na niniejszej stronie stosowane są lub mogą być stosowane następujące rodzaje plików 
cookies: 

a) „niezbędne” pliki cookies, umożliwiające korzystanie z usług dostępnych w ramach 
niniejszej strony, 

b) pliki cookies służące do zapewnienia bezpieczeństwa, 

c) pliki cookies umożliwiające zbieranie informacji o sposobie korzystania z niniejszej strony, 

d) „funkcjonalne” pliki cookies umożliwiające zapamiętanie wybranych przez Użytkownika 
ustawień i preferencji, 

5. Bardzo często oprogramowanie służące do przeglądanie stron internetowych (tzw. 
przeglądarka internetowa) ma domyślnie włączoną obsługę i przechowywanie plików cookies 
na urządzeniu końcowym Użytkownika. Ustawienia te mogą być jednak w każdym wypadku 
przez Użytkownika zmienione, tak by uniemożliwić automatyczna obsługę plików cookies. 



Szczegółowe informacje na temat instrukcji zmiany tych ustawień należy szukać w instrukcji 
obsługi używanej przez Użytkownika przeglądarki internetowej. 

6. Ograniczenie stosowania plików cookies na urządzeniu końcowym Użytkownika może 
spowodować ograniczenie funkcjonalności niniejszej stron, ich używanie jednak nie stanowi 
warunku koniecznego dla dostępu do niniejszej strony. 

Co to są „cookies”? 

„Cookies” to niewielkie pliki zapisywane i przechowywane w urządzeniach końcowych 
użytkowników mające na celu poprawę funkcjonowania strony internetowej. Pliki pozwalają 
na rozpoznanie urządzenia użytkownika i dostosowanie treści do jego preferencji. Pliki 
„cookies” zwykle zawierają dane takie jak: nazwa strony internetowej, która je zapisała, 
numer identyfikacyjny oraz czas wygaśnięcia pliku. Czasem zawierają też inne bieżące dane 
pozwalające na prawidłowe działanie portalu. 

Do czego wykorzystujemy „cookies”? 

Pliki „cookies” używane głównie w celu rozszerzenia funkcjonalności portalu. Bez plików 
„cookies” część funkcji nie będzie działała prawidłowo, a co za tym idzie użytkownik nie 
będzie mógł korzystać w pełni swobodnie z zasobów i funkcji portalu. „Cookies” 
wykorzystywane są także w celach statystycznych i reklamowych. Statystyki dostarczają nam 
informacji co interesuje użytkowników – dzięki temu na stronie zamieszczamy materiały, 
które są potrzebne użytkownikom. 

Rodzaje wykorzystywanych plików „cookies” 

Podział ze względu na długość przechowywania: 
Tymczasowe (sesyjne) – zapisywane są w momencie zalogowania użytkownika na portalu i 
usuwane wraz z wylogowaniem lub zamknięciem przeglądarki internetowej 
Stałe – zapisywane są w momencie odwiedzenia strony internetowej/zalogowania się i 
pozostają w pamięci urządzenia przez czas określony w parametrach pliku „cookies” lub do 
czasu usunięcia ich przez użytkownika.  
 
Podział ze względu na wpływ na działanie portalu: 
Niezbędne – ten rodzaj „cookies” ma bezpośredni wpływ na poprawne działanie portalu. 
Zablokowanie ich uniemożliwi poprawne korzystanie z materiałów zamieszczonych w 
naszych bazach. 
Opcjonalne – pliki poprawiają/wzbogacają funkcjonalność serwisu. Bez nich serwis będzie 
działał ale wygoda korzystania z treści i ich atrakcyjność może ulec pogorszeniu. 
Statystyczne – Nie mają bezpośredniego wpływu na funkcjonalność uruchomionej przez 
użytkownika instancji portalu, ale bez nich ogólna jakość portalu może ulec pogorszeniu a 
treści mogą być gorzej dopasowane do potrzeb użytkowników.  
 
Podział ze względu na pochodzenie „cookies”: 
Wewnętrzne/własne – pliki zapisywane bezpośrednio przez portal 
Zewnętrzne – pliki zapisywane przez zewnętrznych usługodawców rozwiązań (np. Google 
Analytics), których komponenty mogą być zawarte na portalu. Zewnętrzne usługi mogą być 
wywoływane z różnych miejsc na świecie, gdzie mogą obowiązywać inne regulacje prawne 
dotyczące plików „cookies”.  



 
Podział ze względu na cel wykorzystania „cookies”: 
Bezpieczeństwo – pliki, które umożliwiają czuwanie nad bezpieczeństwem użytkownika 
korzystającego z portalu. Są bezpośrednio powiązane z sesją rozpoczętą przez użytkownika i 
mają za zadanie wspomóc kontrolę przebiegu sesji. 
Pliki „cookies” portalu nie przechowują danych osobowych użytkowników – pomagają 
jedynie w identyfikacji sesji użytkownika. 
Funkcjonalności – pliki zawierające porcje danych niezbędnych do realizacji konkretnych 
funkcji portalu. 
Statystyki – pliki mające na celu wspomaganie analizy korzystania z portalu przez 
użytkowników.  

Kontrola i usuwanie plików „cookies” 

Kontrola i usuwanie plików „cookies” obywa się z poziomu ustawień przeglądarki 
internetowej za pośrednictwem, której odwiedzany jest portal. Większość przeglądarek 
internetowych domyślnie pozwala stronom internetowym na zapis plików „cookies”. Aby to 
zmienić i dostosować ustawienia przeglądarki do własnych preferencji należy zapoznać się z 
pomocą techniczną producenta przeglądarki internetowej, który określa sposoby kontroli 
zapisu „cookies” przez swoje oprogramowanie.  

Ograniczając zapis plików „cookie” trzeba zachować ostrożność ponieważ zbyt restrykcyjne 
ustawienia mogą spowodować błędy w działaniu odwiedzanych stron internetowych oraz 
ograniczenie dostępnych funkcji. 
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